'The sweet friend of the bank, always close to deep water,
Singing sweetly to the Muses, dyed black,

I am the messenger of the tongue, sealed by the master's fingers.'

Apollonius said to her: 'The sweet friend of the god who sends her songs up to

⁵⁹ RB: 'Si rex es, ut asseris, in patria tua – rege enim nihil convenit esse prudentius –'

⁵⁹ RB: 'If you are a king, as you claim, in your own country – for a king ought to be cleverer than everyone – ...'

15 canna est, ripae semper vicina, quia iuxta aquas sedes collocatas habet. Haec nigro perfusa colore nuntia est linguae, quod vox per eam transit.'

Item ait ad eum puella:

'Longa feror velox, formosa filia silvae,
Innumera pariter comitum stipata caterva.
20 Curro vias multas, vestigia nulla relinquo.'

Item agitans caput Apollonius ait ad eam: 'O, si liceret mihi longum deponere luctum, ostenderem tibi quae ignoras. Tamen⁶⁰ respondeo quaestionibus tuis; miror enim te in tam tenera aetate talem prudentiam habere. Nam longa quae fertur arbor est navis, formosa filia silvae; fertur velox vento pellente, stipata catervis; currit vias multas, sed vestigia nulla relinquit.'

Item puella inflammata prudentia quaestionum⁶¹ ait ad eum:

'Per rotas sedes innoxius introit ignis:
Circumdat flammis hinc inde vallata, nec uror;
Nuda domus est et nudus ibi convenit hospes.'

30 Ait ad eam Apollonius: 'Ego si istum luctum possem deponere, innocens intrarem per istum ignem. Intrarem enim balneum, ubi hinc inde flammae per tubulos surgunt; ubi nuda domus est, quia nihil intus habet praeter sedilia; ubi nudus sine vestibus ingreditur hospes.'

Item ait ad eum puella:

'Mucro mihi geminus ferro coniungitur uno.
Cum vento lucto, cum gurgite pugno profundo.
Scrutor aquas medias, imas quoque mordeo terras.'

Respondit ei Apollonius: 'Quae te sedentem in hac nave continet, ancora est, quae mucrone gemino ferro contingitur uno; quae cum vento luctatur et cum gurgite profundo; quae aquas medias scrutatur, imas quoque morsu tenens terras.'

Item ait ad eum puella:

'Ipsa gravis non sum, sed lymphae mihi pondus inhaeret.
Viscera tota tument patulis diffusa cavernis.
Intus lymphae latet, sed non se sponte profundit.'

45 Respondit ei Apollonius: 'Spongia cum sit levis, aqua gravata tument patulis diffusa cavernis, quae se non sponte profundit.'

43. Item ait ad eum puella:

'Non sum compta comis et non sum compta capillis.
Intus enim mihi crines sunt quos non vidit ullus.
Meque manibus mittunt manibusque remittor in auras.'

5 Apollonius ait: 'Hanc ego Pentapoli naufragus habui ducem ut regi amicus ef-